
 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

                   Zielona Góra 16.01.2023 r. 
 
Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego zgodnie z art. 132 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) którego 
przedmiotem zamówienia są Sukcesywne dostawy materiałów diagnostycznych do wykonywania 
badań w Zakładzie Diagnostyki Laboratoryjnej wraz z dzierżawą aparatury diagnostycznej., 
 nr referencyjny: NZ.280.33.2022 
 

 
I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ I ZMIANIE TREŚCI SWZ   

 
Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 Zamawiający Szpital Uniwersytecki im. Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze 
sp. z o. o. niniejszym informuje, iż na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia wpłynęły  pytania. Zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy 
Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 
 
Pytanie nr 1 
Dotyczy pakietu 3 i 4. 
Biorąc pod uwagę, że oferowany sprzęt jest produkowany w kraju innym niż Polska, czy Zamawiający 
odstąpi od wymogu posiadania przez oferowany sprzęt opisów na opakowaniu w języku polskim?  
Zgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. 2022 r. poz. 
974) art. 12 ust. 1 „ Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do stosowania przez laików 
ma etykiety, instrukcje używania i interfejs użytkownika w języku polskim lub wyrażone za pomocą 
zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodów oraz deklarację zgodności UE albo 
oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, w języku polskim albo 
przetłumaczone na język polski” oraz ust. 4 „Wyrób, system lub zestaw zabiegowy przeznaczony do 
stosowania przez użytkowników niebędących laikami oraz wyrób, system lub zestaw zabiegowy 
udostępniony w celu używania przez użytkowników niebędących laikami ma deklarację zgodności UE 
albo oświadczenia, o których mowa w art. 22 ust. 1 lub 3 rozporządzenia 2017/745, oraz etykiety i 
instrukcje używania w języku polskim lub języku angielskim, z wyjątkiem informacji przeznaczonych 
dla pacjenta, które podaje się w języku polskim lub wyraża za pomocą zharmonizowanych symboli 
lub rozpoznawalnych kodów”.  
Czy zatem Zamawiający dopuści, aby oferowane w Pakiecie 3 i 4 wyroby posiadały etykiety zarówno 
na opakowaniu zbiorczym jak i indywidualnym w języku angielskim oraz symbole zharmonizowane - 
"Symbole graficzne do oznaczania wyrobów medycznych", które pozwalają na dokładną identyfikację 
produktu, numer jego serii, datę ważności, rozmiar, sterylność, metodę sterylizacji oraz wytwórcę?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym modyfikuje załącznik nr 4 i 5. 
 
Pytanie nr 2 
Dotyczy pakietu 3 i 4.  
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczania certyfikatów kontroli jakości w zamian 
za udostępnienie strony internetowej do samodzielnego pobierania certyfikatów przez użytkownika.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy zadania 3 Tabela nr 3 wymagania eksploatacyjne. Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie 
sposobu uzupełniania tabeli. Czy Wykonawca do kolumny nr 3 ma przekopiować informacje z 
kolumny nr 2, a w kolumnie nr 4 ma podać dokładne informacje na temat oferowanych wartości, np. 
dokładną ilość miejsc pomiarowych??  



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w kolumnie nr 3 ma określić czy spełnia wymagania 
postawione przez Zamawiającego tj. (TAK/NIE), natomiast w kolumnie nr 4 ma określić oferowaną 
dokładną ilość miejsc pomiarowych. Zamawiający dokonuje modyfikacji tabeli nr 3 załącznika nr 4 do 
SWZ. 
 
Pytanie nr 4 
Dotyczy wzoru umowy dla zadania 3. a. §6 ust.1 pkt 1. Zwracamy się z prośbą zmniejszenia kary 
umownej do 10% wartości niezrealizowanej umowy.  
b. §6 ust.1 pkt 2. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 3%.  
c. §6 ust.1 pkt 3. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50,00 zł  
d. §6 ust.1 pkt 4. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł  
e. §6 ust.1 pkt 5. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł  
f. §6 ust.1 pkt 6. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł  
g. §6 ust.1 pkt 7. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy wzoru umowy dla zadania 3. §8 ust. 9 i 10. Zwracamy się z prośbą o ujednolicenie zapisów z 
parametrami w „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 5 a oraz : a. Odstąpienie od wymogu 24 
godzinnego 7 dni w tygodniu serwisu  
b. Wydłużenie reakcji serwisu do 48 godzin w dni robocze  
Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmian w załączniku nr 4 do SWZ. 
 
Pytanie nr 6 
Dotyczy wzoru umowy dla zadania 4. a. §6 ust. 1 pkt. 1 Zwracamy się z prośbą zmniejszenia kary 
umownej do 10% wartości niezrealizowanej umowy.  
b. §6 ust.1 pkt 2. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 3%.  
c. §6 ust.1 pkt 3. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50,00 zł  
d. §6 ust.1 pkt 4. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł  
e. §6 ust.1 pkt 5. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 50 zł  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 7 
Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od miesięcznej faktury zbiorczej dla pakietu 3 i 4.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 8 
Zadanie nr 6  
Prosimy o informację w jaki sposób przeliczyć liczbę testów wyspecyfikowanych w pozycji 5 Zadania nr 
6 na liczbę opakowań w sytuacji, w której wynik dzielenia liczby testów przez liczbę opakowań nie jest 
liczbą całkowitą (w jaki sposób dokonać zaokrąglenia)? 
Odpowiedź: Zamawiający określił sposób przeliczenia w formularzu cenowo technicznym dla zadania 
nr 6 w pkt 8. 
 
Pytanie nr 9 
Zadanie nr 6  
Czy w Zadaniu nr 6 pozycja 3 Zamawiający dopuści zaoferowanie testu immunochromatograficznego 
do równoczesnego wykrywania obecności antygenu Clostridium difficile – dehydrogenazy 
glutaminianowej (GDH) oraz toksyny A i/lub B Clostridium difficle w próbkach kału z miejscem 
dozowania próbki w trzech studzienkach (osobne miejsca dozowania dla GDH, toksyny A i toksyny B)? 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Taka konstrukcja testu zwiększa czułość i swoistość metody, zapobiegając występowaniu reakcji 
krzyżowych? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 
 
Pytanie nr 10 
Dotyczy Zadania nr 1:  
Czy Zamawiający rozważy zmianę wzoru umowy poprzez dodanie do niej klauzuli indeksacyjnej opartej 
o średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych podawany raz do roku w 
Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o następującej treści: „Wykonawca ma prawo 
zażądać zmiany cen jednostkowych odczynników, kontroli i materiałów zużywalnych jeden raz w danym 
roku kalendarzowym o wartość równą średniorocznemu wskaźnikowi wzrostu cen towarów i usług 
konsumpcyjnych podanemu w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego ogółem za 
poprzedni rok kalendarzowy, o ile ten wskaźnik przekroczy [3]%. Wykonawca w terminie 2 (dwóch) 
tygodni od daty publikacji powyższego wskaźnika w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” 
informuje Zmawiającego o skorzystaniu z uprawnienia do podwyższenia cen na piśmie. Uznaje się, że 
powyższa zmiana cen odczynników i materiałów zużywalnych jest przyjęta przez Strony bez 
konieczności składania przez nie dodatkowych oświadczeń woli, w tym w szczególności bez 
konieczności zawarcia aneksu do umowy i obowiązuje dla dostaw realizowanych po dacie 
zawiadomienia Zamawiającego przez Wykonawcę o skorzystaniu z prawa do waloryzacji cen umownych 
objętego niniejszym ustępem. W przypadku braku zgody na dodanie proponowanego zapisu do umowy 
prosimy Zamawiającego o wprowadzenie własnej wersji klauzuli indeksacyjnej cen do umowy celem 
zabezpieczenia interesów obu jej stron w obecnej sytuacji rynkowej.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Wzór umowy tj. załącznik nr 9 do SWZ zawiera klauzule 
waloryzacyjne. 
 
Pytanie nr 11 
Dotyczy Zadania nr 1:  
Wnioskujemy o dodanie n/w zapisu do umowy celem doprecyzowania warunków świadczeń 
serwisowych dla personelu zajmującego się jego obsługą: W celu wykonania usług serwisowych 
analizatora/ów personel Wykonawcy uzyska nieograniczony dostęp do analizatora/ów stanowiących 
przedmiot dzierżawy w uzgodnionych wcześniej przez Strony terminach. Zamawiający zapewni, że 
analizator/y jak również pomieszczenia, w których analizator/y jest zainstalowany nie będą 
zanieczyszczone krwią, innymi płynami ustrojowymi ani jakimikolwiek substancjami 
zanieczyszczającymi, aktywnymi biologicznie lub chemicznie. Uchybienie powyższemu obowiązkowi 
uprawnia Wykonawcę do odmowy wykonania usług serwisowych.” 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 
Pytanie nr 12 
Dotyczy Zadania nr 1:  
Czy mając na uwadze fakt, że podczas realizacji umowy zostaną wytworzone przez Wykonawcę odpady, 
co do których istnieją wiarygodne do przyjęcia podstawy, że mogą wykazywać właściwości klasyfikujące 
je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne, inne niż zakaźne, 
Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy następującej klauzuli: „Mając na uwadze art. 3 ust. 1 
pkt. 32 ustawy o odpadach z 14 grudnia 2012 roku (tj. Dz. U. z 2021 nr 779 r, z późn. zm.), wytwórcą 
odpadów powstałych w związku z wykonywaniem niniejszej umowy, mogących wykazywać właściwości 
klasyfikujące je jako odpady medyczne zakaźne oraz odpady medyczne niebezpieczne inne niż zakaźne, 
wraz z odpowiedzialnością za nie, będzie Zamawiający, który potwierdza, że zagospodaruje je zgodnie 
zobowiązującymi przepisami prawa. Nie dotyczy to w szczególności odpadów sprzętu i podzespołów 
elektronicznych czy mechanicznych”. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 13 
Dotyczy Zadania nr 1:  
Dotyczy załącznika nr 2, TABELA NR 4 Wymagania eksploatacyjno – techniczne analizatora objętego 
przedmiotem zamówienia. Czy w celu potwierdzenia parametrów wymaganych Zamawiający wyrazi 
zgodę na ujednolicenie rodzaju dokumentów, jakie miałyby być załączone wraz z ofertą i wyrazi zgodę 
potwierdzenie wymaganych punktów tabeli na podstawie: instrukcji obsługi/kart 
katalogowych/folderów/ulotek informacyjnych/kart technicznych/broszur/opisów 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ujednolicenie dokumentów, które zostaną niezwłocznie 
przekazane zamawiającemu, na jego pisemny wniosek na etapie realizacji zamówienia, tym samym 
zmienia załącznik nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie nr 14 
Pytanie do "Wzoru umowy dla zadania nr 2, 4, 5, 6", §5, pkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na 
wystawianie faktury VAT do każdego zamówienia po zrealizowaniu dostawy zamiast faktury 
wystawionej w ostatnim dniu miesiąca? Pozwoli to na szybsze i płynniejsze procesowanie faktur ze 
strony Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 15 
SIWZ XIX – Czy w przypadku wnoszenia wadium w pieniądzu – Zamawiający wyraża zgodę na 
umieszczenie na przelewie opisu „Wad. NZ.280.33.2022 Zad. …… ”? Na przelewie w banku istnieje 
możliwość wpisania tylko 30 znaków. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 16 
Załącznik nr 1 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w formularzu ofertowym zostawić wycenę tylko tego 
pakietu, na który składana jest oferta?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie nr 17 
Zadanie nr 1 
Załącznik nr 2 pkt 4a czy Zamawiający wyraz zgodę na zmianę na: „… Serwis w trybie 24-godzinnym, 
czas reakcji serwisu – 48 godziny od zgłoszenia awarii” ?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie nr 18 
Zadanie nr 1 
Załącznik nr 2 tabela 4 pkt 11. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na : „Wykonawca zobowiązuje 
się do instalacji i podłączenia analizatora do laboratoryjnego systemu informatycznego Zamawiającego  
"CENTRUM” firmy Marcel w ciągu 30 dni kalendarzowych od daty zawarcia umowy.”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
Pytanie nr 19 
Zadanie nr 1 
Załącznik nr 2 tabela 4 pkt 14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę na : „W przypadku awarii 
analizatora przyjazd pracownika serwisu i naprawa w ciągu 48 godzin od momentu wysłania zgłoszenia 
– od poniedziałku do piątku.”?  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym zmienia załącznik nr 2 do SWZ. 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

Pytanie nr 20 
Zadanie nr 1 
Załącznik nr 2 tabela 4 pkt 17. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego punktu? Termin 
dostawy jest parametrem ocenianym i wykonawca może zaoferować wg. zapisów SWZ więcej niż 72 
godziny – co jest sprzeczne z warunkami granicznymi w pkt. 17.  
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapisy pkt-u 17 w tabeli nr 4 załącznika nr 2 do SWZ. 
 
Pytanie nr 21 
Zadanie nr 1 
Załącznik nr 2 tabela 4 pkt 18. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie tego punktu? Zapisy 
dotyczące rozpatrywania reklamacji są sprzeczne z zapisami w umowie.   
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, tym samym wykreśla pkt 18 z załącznika nr 2 do SWZ w tabeli  
nr 4. 
 
Pytanie nr 22 
Zadanie nr 1 
W związku z przedłożeniem wraz z ofertą przedmiotowych środków dowodowych czy Zamawiający 
wyraża zgodę na dopisanie w swz pkt „zgodnie z art. 107 ust 2 ustawy PZP: „Jeżeli wykonawca nie złożył 
przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe są niekompletne, 
zamawiający wzywa do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie, o ile przewidział to w 
ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia.”?   
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, ponieważ nie żąda złożenia przedmiotowych środków 
dowodowych. Zgodnie z pkt 6 formularza cenowo technicznego dla zadania nr 1: Wykonawca 
zapewnia, że na potwierdzenie stanu faktycznego, o którym mowa w pkt 2 i 3 posiada stosowne 
dokumenty, które zostaną niezwłocznie przekazane zamawiającemu, na jego pisemny wniosek na 
etapie realizacji zamówienia. 

 
Pytanie nr 23 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora, który działa w oparciu o metodę 
nefelometryczną i turbidymetryczną, a wybór metody do oznaczania zależy od rodzaju, wielkości i 
specyfiki badanego analitu.  Analizator ze względu na zastosowanie możliwości wyboru metody, 
zastosowanie dwóch źródeł światła i dwóch rodzajów detektorów zapewnia wysoką i unikalną czułość 
i swoistość oznaczeń. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza analizator działający w oparciu o metodę nefelometryczną i 
turbidymetryczną, w związku z tym zmienia załącznik nr 2 do SWZ. 

 
Pytanie nr 24 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora pracującego w oparciu o wielorazowe 
kuwety pomiarowe, na które producent daje gwarancję  aż do 10 000 testów? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 25 
Zadanie nr 1 
W związku z wymogiem, aby dla parametrów: IgA, IgG, IgM w surowicy wyznaczone były zakresy 
referencyjne dla dzieci prosimy w wyrażenie zgody, aby wartości te były wyznaczone dla aparatu firmy 
Beckman i opublikowane w literaturze naukowej.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 26 
Zadanie nr 1 
W związku z wymogiem punktu 6 ZWZ prosimy o potwierdzenie, że oznaczenie wolnych łańcuchów 
lekkich kappa i lambda w surowicy oraz w moczu przy użyciu przeciwciał poliklonalnych potwierdzone 
na podstawie ulotek odczynnikowych spełnia wymagania Zamawiającego zdefiniowane w punkcie 6 
SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza i pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie nr 27 
Zadanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że analizator, w którym stosownie do wymagań danej metody analitycznej 
można przeprowadzić zarówno kalibrację wielopunktową jak i jedno punktową spełnia wymagania 
Zamawiającego. Liczba poziomów kalibratora jest dostosowana do wymogów danej metody.  
Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza. 
 
Pytanie nr 28 
Zadanie nr 1 
Prosimy o wyrażenie zgody, aby spełnienie wymogów parametrów punktu 2 SWZ mogły być 
potwierdzane na podstawie instrukcji obsługi oraz folderów marketingowych. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 29 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie odczynniki były płynne, gotowe do użycia? 
Odpowiedź: Tak. 
 
Pytanie nr 30 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wymaga aby do ilości testów doliczyć testy przeznaczone na kontrolę i kalibrację? Jeśli 
tak, prosimy o podanie schematu kontroli codziennej. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pytanie nr 31 
Zadanie nr 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby  Immunoglobulina IgG4 oraz Beta - 2 – mikroglobuminą oraz białko 
dopełniacza C1  i przynależne im kalibratory pochodziły od innego producenta niż producent aparatu? 
Odczynniki te posiadają aplikacje producenta odczynników umożliwiające ich użycie na oferowanym 
sprzęcie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę, pod warunkiem, że odczynniki będą sprawdzone na 
oferowanym analizatorze i Wykonawca weźmie pełną odpowiedzialność za jakość wykonywanych 
oznaczeń. 
 
Pytanie nr 32 
Zadanie nr 1 
Prosimy o modyfikację tabeli nr 2 tzn wykreślenie asortymentu w niej wyszczególnionego. Każdy 
producent dysponuje swoim własnym zestawem kalibratorów, materiałów kontrolnych i zużywalnych 
oraz akcesoriów potrzebnych do wykonania wyspecyfikowanych badań. Obecne zestawienie 
produktów wskazuje na jednego wykonawcę.   
Odpowiedź: Zamawiający dokonał wykreślenia, tym samym zmodyfikował załącznik nr 2 do SWZ 
formularz cenowo techniczny dla zadania nr 1.  



 

 

Szpital Uniwersytecki imienia Karola Marcinkowskiego w Zielonej Górze Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
w Zielonej Górze,  65-046 Zielona Góra ul. Zyty 26, Sąd Rejonowy w Zielonej Górze VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 

Sądowego Rejestr przedsiębiorców nr KRS 0000 596211, REGON: 970773231, NIP: 973 102 53 15, Kapitał zakładowy: 10 300,00 złotych. 

Numer rejestrowy BDO: 000027243, Szpital Uniwersytecki w Zielonej Górze Sp. z o.o. oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy. 
 

 
Pytanie nr 33 
Pytania do umowy załącznik nr 9 dla zadania nr 1:  
§3 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie punktu 9) „zmiany producenta lub w przypadku 
zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o 
czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca 
zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej 
samej cenie”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 34 
Pytania do umowy załącznik nr 9 dla zadania nr 1:  
§6 ust. 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „20% niezrealizowanej części 
umowy w przypadku odstąpienia przez którąkolwiek ze Stron od umowy z przyczyn leżących po stronie 
Wykonawcy.” Uzasadnienie: W przypadku odstąpienia od umowy na etapie np. zrealizowania umowy 
w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości 
całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie nr 35 
Pytania do umowy załącznik nr 9 dla zadania nr 1:  
§6 ust. 1.2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu na: „5% wartości opóźnionej 
dostawy, o której mowa w § 4 ust. 2 oraz w § 7 ust.2, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wykonaniu 
poszczególnej dostawy”?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

II.  ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TREŚCI SWZ 
 
W miejsce dotychczasowych załączników wprowadza się: 
- Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 1 PO ZMIANACH 
- Załącznik nr 4 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3 PO ZMIANACH 
- Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4 PO ZMIANACH 
 
 

   
         Prezes Zarządu 

dr Marek Działoszyński 
podpis na oryginale 

 
 
 
 
 
ZAŁĄCZNIKI: 
Załącznik nr 2 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 1 PO ZMIANACH 
Załącznik nr 4 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 3 PO ZMIANACH 
Załącznik nr 5 do SWZ Formularz cenowo techniczny dla zadania nr 4 PO ZMIANACH 
 
 
Publikacja: 
 www.bip.szpital.zgora.pl   
a/a NZ.280.33.2022e 
 


